ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 3236 от 15.11.2017 г.

«О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными  домами, расположенными на территории муниципального образования город Ковров»
В соответствии правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006  № 75, руководствуясь ст.32 Устава г. Коврова Владимирской области, постановляю:
1.Возложить обязанности по организации конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования город Ковров на управление городского хозяйства администрации г. Коврова.

2.Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору управляющей организаций для управления многоквартирными домами, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
3.Утвердить порядок работы конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования города Ковров, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

4.Установить срок организатору конкурса для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования города Ковров, до 31 декабря 2018 года.

5. Постановление администрации города Ковров от 16.08.2017 № 2191 отменить.

6.Постановление администрации города Ковров от 05.04.2016 № 938 считать утратившими силу.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры Ю.А.Морозова.
8.Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава города
	А.В.Зотов

Приложение № 1
к постановлению

администрации города Коврова

от15.11.2017 № 3236
СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ОТБОРУ

УПРАВЛЯЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ

МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ

Морозов                                        - первый заместитель главы администрации города
Юрий

          по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры, Алексеевич

          председатель комиссии

Зайцева                                          - экономист отдела  ЖКХ управления
Ирина

                                   городского  хозяйства, секретарь комиссии.

Алексеевна

                                                    Члены комиссии:

Васьков

- начальник управления городского

Андрей

                          хозяйства

Петрович
Акинфиев                                        - начальник правового управления

Игорь
Олегович

Казаков                                             - начальник отдела муниципального  заказа

Владимир

Леонидович

Фомина                                             - заместитель начальника управления

Елена                                                   городского хозяйства, начальник отдела жилищно-
Владимировна

  коммунального хозяйства

Котляров

- заместитель председателя Совета народных

Александр

  депутатов города Коврова (по согласованию)

Иванович

Приложение № 2
к постановлению

администрации города Коврова

от15.11.2017 № 3236
ПОРЯДОК

РАБОТЫ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА ПО ОТБОРУ УПРАВЛЯЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ

МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КОВРОВА
1. Общие положения

1.1.Конкурсная комиссия по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории города Коврова (далее - Комиссия) в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 N 75 (далее - Правила), и настоящим порядком.

1.2.Деятельность Комиссии основывается на принципах гласного и коллегиального обсуждения, принятия решений, направленных на эффективное использование средств собственников и нанимателей помещений в многоквартирных домах, в целях надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах.

1.3.Комиссия является постоянно действующей. Срок полномочий Комиссии не может превышать 2 года.

2. Порядок формирования и состав Комиссии

2.1.Численность Комиссии должна быть не менее 5 человек.

2.2.Членами Комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурса (в том числе лица, являющиеся участниками конкурса или состоящие в трудовых отношениях с организациями, являющимися претендентами, участниками конкурса, а также родственники претендента (участника конкурса) - физического лица (физических лиц), состоящего в трудовых отношениях с организациями, являющимися претендентами, участниками конкурса, либо физические лица, на которых способны оказывать влияние претенденты, участники конкурса (в том числе лица, являющиеся участниками (акционерами) указанных организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурса). В случае выявления таких лиц организатор конкурса обязан незамедлительно исключить их из состава конкурсной комиссии и назначить иных лиц.

3. Задачи и функции Комиссии
3.1.Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет
следующие функции:

- вскрывает конверты с заявками на участие в конкурсе;

- ведет протоколы вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе;

- принимает решения о признании претендента участником конкурса или об отказе в допуске претендента;

- рассматривает, оценивает и сопоставляет заявки на участие в конкурсе;

- ведет протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе;

- проводит конкурс;

- ведет протокол конкурса.

3.2.Комиссия для осуществления возложенных на нее задач вправе запрашивать и получать от государственных органов, органов местного самоуправления, организаций оперативные данные и сведения, указанные в подпунктах 2 - 6 пункта 15 Правил.

4. Полномочия членов Комиссии

4.1.Члены Комиссии обладают равными правами при рассмотрении вопросов, связанных с осуществлением возложенных на Комиссию функций. Члены Комиссии вправе:

- участвовать в подготовке заседаний Комиссии;

- предварительно, до заседания Комиссии, знакомиться с вопросами, выносимыми на рассмотрение Комиссии;

- участвовать в заседании Комиссии с правом решающего голоса;

- участвовать в обсуждении рассматриваемых Комиссией вопросов и вносить по ним предложения;

- участвовать в голосовании при принятии решений по рассматриваемым Комиссией вопросам;

- осуществлять иные полномочия, предусмотренные федеральным законодательством, законодательством Владимирской области и нормативными правовыми актами г. Коврова.

4.2.Председатель Комиссии:

- руководит организацией деятельности Комиссии, обеспечивает ее планирование и председательствует на заседаниях Комиссии;

- вносит предложения в повестку дня заседаний Комиссии и по вопросам ее деятельности;

- лично участвует в заседаниях Комиссии;

- знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

- имеет право решающего голоса на заседаниях Комиссии;

- подписывает документы, в том числе протоколы заседаний Комиссии;

- организует контроль за выполнением решений, принятых Комиссией.

4.3.Заместитель председателя Комиссии:

- вносит предложения в повестку дня заседаний Комиссии;

- знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

- лично участвует в заседаниях Комиссии;

- вносит предложения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии;

- выполняет поручения Комиссии и ее председателя;

- исполняет обязанности председателя Комиссии и в этом случае имеет право решающего голоса на заседаниях Комиссии, в том числе председательствует на заседаниях Комиссии в случае его отсутствия в период отпуска, командировки или болезни либо по его поручению;

- участвует в подготовке вопросов на заседания Комиссии и осуществляет необходимые меры по выполнению ее решений, контролю за их реализацией.

4.4.Члены Комиссии:

- вносят предложения в повестку дня заседаний Комиссии;

- знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

- лично участвуют в заседаниях Комиссии;

- вносят предложения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии;

- имеют право голоса на заседаниях Комиссии;

- выполняют поручения председателя Комиссии;

- участвуют в подготовке вопросов на заседания Комиссии и осуществляют необходимые меры по выполнению ее решений.

4.5.Секретарь Комиссии осуществляет организационное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии, а также обеспечивает ведение делопроизводства и организацию подготовки заседаний (извещает членов Комиссии и приглашенных о заседании Комиссии, рассылает документы, их проекты и иные материалы, подлежащие обсуждению).

5. Организация работы Комиссии и порядок принятия решений

5.1.Комиссия осуществляет свою деятельность в форме совместных заседаний ее членов.

5.2.Члены Комиссии за 5 календарных дней уведомляются организатором конкурса о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии.

5.3.Руководство работой Комиссии осуществляет председатель Комиссии, назначаемый организатором конкурса, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
5.4.Комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 (один) голос.

5.5.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голос председателя Комиссии является решающим, в его отсутствие - голос заместителя председателя Комиссии.
5.6.Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускаются заполнение протоколов карандашом и внесение в них исправлений.

5.7.На заседаниях Комиссии могут присутствовать представители ассоциаций (союзов) товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, ассоциаций собственников помещений в многоквартирных домах, действующих на территории субъекта Российской Федерации, а также представители общественных объединений потребителей (их ассоциаций, союзов), действующих на территории субъекта Российской Федерации. Полномочия указанных представителей подтверждаются документально.

5.8.На заседаниях Комиссии могут присутствовать претенденты, участники конкурса или их представители, а также представители средств массовой информации.

5.9.Решение конкурсной комиссии может быть обжаловано в судебном порядке.
PAGE